Pag. 31, 24. προβληθείτω M.

Pag. 32, 5. τοῖς ἐξ ὀργῆς, ἢ λύπης, ἢ τινος ὧν λέγουσι, μήτ' ὧν δρῶσιν ἐν τοῖς τῆς ταραχῆς καιροῖς, παρακατέχειν τὴν μνήμην. Desiderari voces aliquot puto te mecum, lector, perspicere. Sed defectum eum a nobis satis expletum spero. Iacobus Gretserus, homo societatis nostrae, cuius exstant ingenii monumenta, a quo me fideli opera consilioque in his laboribus meis saepenumero adiutum et ad istuc praeclarum opus maturandum incitatum non possum quin confitear, totum locum sic integrabat: *τοὺς ἐξ ὀργῆς, ἢ τινος τῶν τοιούτων πράττοντάς τι, μήθ' ὧν λέγουσι, μήθ' ὧν δρῶσιν ἐν τοῖς τῆς ταραχῆς καιροῖς παρακατέχειν τὴν μνήμην δῆλον*. Nam illud *τοῖς*, primum verbum, consistere cum *παρακατέχειν* non posse: cui assentior. Est autem sententia verissima. Affectus enim impotentia nebulas menti offundit, ut cernere quid agat, dicat, non queat. PONTAN.

Pag. 32, 22. *Lethaeis volvendis aquis permittens*.

Lethe palus inferorum ab oblivione nominata, quod mortui omnium rerum huius vitae obliviscantur. Quin autem historicus iterum, ut alibi, poetice loquatur, nullus dubito: et est haec quoque una historiae proprietas, uti poeticis loquendi generibus: in quo apud Latinos conspicuus est Livius. Ovidius in Ibin.: *Et tua lethaeis acta dabuntur aquis*. Et 1. Trist. eleg. 7.: *Cunctane in aequoreos abierunt irrita ventos? Cunctane lethaeis mersa feruntur aquis?* PONTAN.

Pag. 33, 12. ἐμὴν om. M. et post μέχρι add. καί.

Pag. 33, 17. cum ipse quoque, a magno imper. Agapetus diaconus ad Iustinianum imperatorem libello pulcherrimo, quo imperatorem praeceptis format: *συγγνώμην αἰτούμενος ἁμαρτημάτων, συγγίνωσκε καὶ αὐτὸς τοῖς εἰς σὲ πλημμελοῦσιν, ὅτι ἀφέσει ἀντιδίδοται ἀφαισι καὶ τῇ πρὸς ὁμοδούλους ἡμῶν καταλλαγῇ ἢ πρὸς θεὸν φιλία καὶ οἰκείωσις*. Simili sententia usum inveni D. Epiphanium ad Eudociam Augustam, Arcadii coniugem, cum illa de iniuriis sibi a Ioanne Chrysostomo illatis eidem conquereretur, ut est legere in vita eiusdem Chrysostomi apud Metaphrasten. PONTAN.

Pag. 34, 1. *magnus domesticus e Thracia reversus*. Haec alia deliberatio est. Illa prior inter domesticum et Syrgianem in Thracia fuit: haec inter domesticum et iuniorem Andronicum suscipitur. Et intelligimus rediisse in Thraciam magnum domesticum: siquidem Constantinopolim reversus dicitur. PONTAN.

Pag. 34, 2. παρὰ τοῦ βασιλέως M.

Pag. 34, 3. καταρχομένων M.

Pag. 34, 4. τὸν φθόνον M. pro τὴν ἀδικίαν et lin. 5. ὀπλιζοντος et αὐτῶ.

Pag. 34, 21. ὥστ' ἔχειν M.

Pag. 35, 17. Τριβαλλῶν M.